
Especie Precio Var. % Volumen
 GGAL (T+2)
 BMA (T+2)
 YPFD (T+2)
 SUPV (T+2)
 PAMP (T+2)
 MELI (T+2)
 BBAR (T+2)
 LOMA (T+2)
 AAPL (T+2)
 VALO (T+2)
 BYMA (T+2)
 PBR (T+2)

159,7
284,5
827
75,8
58,7

70650
183,5
143

5347,5
29,75
533

1.020

Acciones

-3
-2,8
1,4
-1,1
-1,9
-2,5
-2,8

5
0,1
2,1
4,7
-0,9

1.755.939.206
498.721.536
307.761.197
205.530.814
184.875.724
173.304.988
161.428.326
159.011.639
118.857.975
100.637.381
94.575.532
93.150.660

Especie Precio Var. % Volumen
 AY24 (T+2)
 AY24 (CI)

 JHCEO (CI)
 TX24 (T+2)
 TX21 (T+2)

 MGC3O (T+1)
 AO20 (T+2)

 TX24 (CI)
 TX24 (T+1)
 DICA (T+2)
 DICP (T+2)
 TX23 (T+2)

4.965
4959,5
11300
102,75
117,3

10306,8
5.970
102,5
101,7
8.638
1.945

108,75

Títulos Públicos

-0,5
2,7
22
1,3
0,7
-1,9
-0,5
1,5
3,5
-2,5
-1

0,9

3.940.980.173
3.571.793.141
2.101.800.000
651.719.595
586.272.983
566.274.665
393.817.192
327.479.147
325.308.000
272.900.626
256.000.165
147.610.820

Mercado argentino

Índice Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

-1,58
0,36
0,35
0,62
0,67
1,70
0,05

Índices

  102.830 
 3.295 

 10.903 
 26.664 
 6.975 

 22.195 
 6.033 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT
CRUDO WTI 

-1,59
-2,83
-2,40
2,45
6,95
0,45
1,39

Commodities

330
117
191

1966
24,39
44,15
41,01

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

0,31
-0,02
-0,21
-0,79
0,50
0,76
1,88

USD vs. Divisas

1,18
1,31

105,94
5,32

22,62
42,38

757,00

Mercado internacional

Este documento es distribuido exclusivamente para información de los clientes de Transatlántica S.A. Bursátil, Agente Liquidación y Compensación Nº 112 de la CNV - Agente de Colocación y Distribución Integral 
de FCI Nº 68 de la CNV, en adelante “TSA BURSÁTIL”.
No constituye publicidad, ni oferta de compra o venta de productos �nancieros, ni invitación o solicitud de suscripción de valores u otros instrumentos �nancieros, ni una invitación para participar en alguna 
estrategia de negociación.

La información proporcionada en este documento re�eja la evolución histórica de distintas variables e instrumentos �nancieros y fue obtenida de fuentes consideradas �ables, �dedignas y disponibles 
al público en general; sin embargo, esta información no ha sido veri�cada independientemente por TSA BURSÁTIL, por lo cual no puede brindarse ninguna garantía, expresa o implícita, en cuanto a su precisión 
e integridad. TSA BURSÁTIL no asume ningún tipo de responsabilidad por las pérdidas o daños directos o indirectos de las decisiones tomadas en base a este documento o su contenido.

Los clientes interesados en realizar alguna operación deben tener en cuenta que:
    • Todas las inversiones / operaciones implican riesgos de pérdida total de la inversión realizada.
    • El cliente debe actuar con prudencia y a su propio juicio al tomar una decisión, teniendo en cuenta sus recursos personales, normas vigentes y su condición �scal.
    • La evolución histórica de los precios de los valores o instrumentos y los resultados históricos de las inversiones, no garantizan resultados futuros.
    • Algunas inversiones pueden no ser fácilmente realizables, incluso pueden estar sujetas a caídas repentinas que impliquen en la realización de las mismas recibir menos de lo invertido 
      o ser obligados a pagar más.
    • Ciertos productos están sujetos a restricciones legales y/o cambiarias, lo que implica que no pueden ser adquiridos de forma ilimitada por todos los clientes de TSA BURSÁTIL.
    • La variación en las tasas cambiarias puede producir la disminución o el aumento del valor o la renta de una inversión.
    • Previo a realizar cualquier operación, el Cliente debe asesorarse por un profesional especializado conforme sus necesidades.

En ningún caso TSA BURSÁTIL será considerada responsable por el resultado de las operaciones realizadas por los Clientes.
Queda prohibida la reproducción, duplicación, redistribución y/o comercialización total o parcial, de este documento sin consentimiento expreso de TSA BURSÁTIL.

Estrategias pensadas a tu medida.

Rofex

Mes Ajuste Implícita 

DLR082020
DLR092020
DLR102020
DLR112020
DLR122020
DLR012021

 74,42 
 77,05 
 79,68 
 82,70 
 85,90 
 89,19 

Dólar Futuro

34,6%
39,6%
41,1%
43,2%
45,3%
47,0%

Especie Ajuste Var. % 

ORO092020
ORO112020
ORO012021
WTI092020
AY24082020
RFX20092020

 2.028,6 
 2.037,0 

 2.046,50 
 41,2 

 5.050,0 
 77.600 

Futuros

2,02
1,95
2,22
0,88
-0,39
-0,44

Tras tocar mínimos, el índice DXY operó alcista en la jornada del viernes y ayer. En paralelo, el 
dólar ganó con espacios con respecto al euro y la libra esterlina. Ahora, los analistas de mercado 
favorecen el posicionamiento en euro, franco suizo, libra esterlina, dólar australiano y dólar 
canadiense.

Hoy el oro spot (XAU) se ubicó por encima en torno a 2.012,92 dólares la onza minutos antes de las 
17:00 hora local, avanzando casi un +1,83% y quebrando la barrera psicológica de los 2.000 
dólares. Asimismo, el precio de la onza en Euros subió casi un +1,50%, en Libras esterlinas en 
torno a +1,83% y en francos suizos un +1,32%. Sobre la dinámica del metal, desde el diario español 
Expansión comentaron: “Los analistas prevén que el precio del oro siga al alza en los próximos 
meses y algunos ven su precio incluso en los 3.000 dólares. Así lo vaticinan los expertos de Bank of 
America que pronostican que en los próximos 18 meses podría tocar tal barrera psicológica ante 
el el aumento de las tensiones comerciales entre China y EEUU”.

British Petroleum (BP) presentó ganancias por acción e ingresos marcadamente por debajo de lo 
esperado por el consenso de mercado. Además, hoy la compañía decidió recortar su dividendo 
por primera vez en una década. A pesar de esto, en la preapertura de hoy las acciones operaron 
con alzas superiores al +5,0% y cerró hace instantes las operaciones regulares más de un +7,5% 
arriba.

El gobierno logró acordar con los tres grandes grupos de acreedores (Ad Hoc, ACC y Grupo 
Exchange) junto a otros tenedores deuda. Si todos ellos ingresen al canje, la aceptación global 
sería superior al 85%. En general, se trata de cambios que casi no modifican el perfil de 
vencimientos, pero ayudan a mejorar el recupero. El país extendió la fecha de aceptación de la 
propuesta hasta el 24 de agosto pero aún no se modificó el prospecto de la última oferta a través 
de la SEC.

Hoy la cámara de diputados trataría el proyecto de ley sobre la reestructuración de la deuda en 
moneda extranjera con legislación local.

En cuanto a la dinámica del mercado local de hoy, desde Reuters comentaron: “La plaza financiera 
de Argentina reaccionó positivamente el martes al acuerdo alcanzado entre el Gobierno y los 
acreedores de bonos, una puja que por largos meses tuvo en vilo a los precios de los activos, 
empeorando la situación de económica del país, golpeada por una recesión y por el coronavirus”.

Índices Cierre Var.

MERVAL
EMBI+ Argentina
Bonos IAMC (ARS)

Bonos IAMC (USD)

   52.186 
 2.111 

 - 
 - 

-0,61
-0,40

-
-

Dólar Compra Venta

BCRA A3500
NACIÓN
DÓLAR BOLSA
CONTADO LIQ

-
71,50

115,93
118,82

72,57
76,50

116,33
119,64

Tasas Tasa

BADLAR
CAUCIÓN (30 días)

29,19%
23,52%
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